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SIWZ – Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Stradzewo, Suliszewo, Wardyń, Rzecko – IPP.271.3.2016.PROW


PYTANIA DO SIWZ 

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące zapytania dotyczące treści SIWZ:
1)
Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 14 ust. 1 lit. a projektu umowy.

Prosimy Zamawiającego o usunięcie z brzmienia powyższej jednostki redakcyjnej zastrzeżenia kary umownej za wykonania części zadania - Powyższe zadanie nie ma charakteru Etapowego z zastrzeżonymi poszczególnymi oddzielnymi terminami realizacji inwestycji stąd powyższy zapis nie będzie miał zastosowania.

ODPOWIEDŹ: § 14 ust. 1 lit. a projektu umowy otrzymuje brzmienie :

„a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki,”

2)
Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 14 ust. 2 projektu umowy.

Prosimy Zamawiającego o odpowiednią modyfikacje brzmienie ust. 2 ww. jednostki redakcyjnej poprzez przyznanie prawa do odszkodowania również Wykonawcy. Aktualne brzmienie jest bowiem jednostronne i wyklucza możliwości domagania się odszkodowania przez Wykonawcę w sytuacji gdy poniesie on szkodę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - co niestety nie może być uznane za zgodne z celem i istota projektowanego stosunku prawnego oraz zasadą równowagi jego stron.

ODPOWIEDŹ: § 14 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„2. Strony umowy zastrzegają sobie ponadto prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych powyżej kar oraz odszkodowania na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym z powodu ewentualnych szkód powstałych w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązań umownych z innych przyczyn aniżeli określone w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

3)
Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST w zakresie wolnej przestrzeni próbek
mieszanki AC 11 S pobranych z drogi z warstwy ścieralnej (rdzenie) oraz ich określenie na
poziomie 2,0-5,0% (zgodnie z WT2 2016 część 2). Obecny zapis dotyczący zawartości

wolnej przestrzeni wynoszący 3,0-5,0% nie uwzględnia wymagań na etapie projektowania MMA, w którym ten zakres dla próbek formowanych w laboratorium mieści się pomiędzy 1,0 a 3,0%. Przy uwzględnieniu zagęszczenia na poziomie 98% górny poziom wolnej przestrzeni powinien być przesunięty do 5,0% - co uwzględniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest, dlaczego ograniczono wolną przestrzeń od dołu, tj. między 2,0 a 3,0%. Taki zapis oznacza, że wykonawca nie może dogęszczać mieszanki do 100%, przedział zagęszczenia powinien się mieścić nawet pomiędzy 99 a 98% (co jednocześnie może wykluczać spełnienie dwóch wymagań: wskaźnik zagęszczenia, wolna przestrzeń w próbkach). W praktyce oznacza to, że odporność na działanie czynników klimatyczno-pogodowych warstwy ścieralnej jest ograniczana. W konsekwencji doprowadzi to do szybszego zniszczenia warstwy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SST w zakresie wolnej przestrzeni próbek AC 11S 
3) Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach w zakresie wolnej przestrzeni próbek betonu asfaltowego AC 16 W pobranych z drogi z warstwy wiążącej (próbki rdzenie z drogi) oraz ich określenie na poziomie 3,0-8,0%(zgodnie z WT2 2016 część 2). Obecny zapis dotyczący zawartości wolnej przestrzeni (tabl. 12) wynoszący 4,5-8,0% nie uwzględnia wymagań na etapie projektowania MMA, w którym ten zakres dla próbek formowanych w laboratorium mieści się pomiędzy 4,0 a 7,0%. Przy uwzględnieniu zagęszczenia na poziomie 98% górny poziom wolnej przestrzeni powinien być przesunięty do 8,0% - co uwzględniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest, dlaczego ograniczono wolną przestrzeń od dołu, tj. między 3,0 a 4,5%. Taki zapis oznacza, że wykonawca nie może dogęszczać mieszanki do 100%. W praktyce oznacza to ograniczanie trwałości zmęczeniowej warstwy, która wzrasta wraz z gęstością objętościową (i maleje ze wzrostem wolnej przestrzeni). W konsekwencji może dojść do szybszego zniszczenia warstwy na skutek spękań zmęczeniowych.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SST w zakresie wolnej przestrzeni próbek AC 16W,

4) W specyfikacjach technicznych i opisach technicznych projektu nie jest podana kategoria ruchu. Prosimy o sprecyzowanie kategorii ruchu jest to niezbędne przy doborze MMA.
ODPOWIEDŹ:

Przy doborze MMA należy uwzględnić KR 3-4.

5) Czy Zamawiający jest w posiadaniu badań geotechnicznych? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dysponuje badaniami geotechnicznymi.

6) Czy Zamawiający jest w posiadaniu badan ugięć nawierzchni? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada badań ugięć nawierzchni.

7) Oferent wnosi o wyjaśnienie zapisu z SIWZ : pełna obsługa geodezyjna budowy: (...) „ewentualne wskazanie granic". Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „ewentualne wskazanie granic" - w jakich okolicznościach będzie miał ten zapis zastosowanie.
ODPOWIEDŹ:

Wykonawca w cenie zadania powinien uwzględnić wykonanie pomiarów geodezyjnych, wytyczenie  w terenie osi głównych, pomiary geodezyjne realizacyjne, sporządzanie dokumentacji powykonawczej, inwentaryzacji  i map geodezyjnych powykonawczych oraz pomiary kontrolne i sprawdzające

8) W zakresie obsługi geodezyjnej- prosimy o informację czy granice są zdygitalizowane.

ODPOWIEDŹ: 
Wykonawca w cenie zadania powinien uwzględnić wykonanie pomiarów geodezyjnych, wytyczenie  w terenie osi głównych, pomiary geodezyjne realizacyjne, sporządzanie dokumentacji powykonawczej, inwentaryzacji  i map geodezyjnych powykonawczych oraz pomiary kontrolne i sprawdzające.
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